Ada yang
mengatakan, bahwa nama sebenarnya
adalah Abul Fayd bin Ahmad. Namun
ada pula yang mengatakan, namanya
adalah Dzun Nun bin Ibrahim al-Ikhmimi.
Ia merupakan satu dari empat putra ber-
saudara, yaitu Dzun Nun, Dzul Kifl, ‘Abdul
Bari, dan al-Humaisa’.

Dzun Nun lahir pada tahun 180 H/796
M di Ikhmim, sebuah dataran tinggi di
Mesir, dan wafat pada tahun 246 H/856
M, dimakamkan di dekat makam ‘Amr bin
Ash dan ‘Uqbah bin al-Harun.

Salah satu cobaan berat yang pernah
dialami Dzun Nun adalah diasingkan
oleh ulama-ulama Mesir pada masanya
karena dituduh sebagai zindik.